
Relacja z Eventu "Dbam o siebie – dbam o swoje zdrowie"

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Nowotworów odnotowujemy rocznie ok. 73 530 zachorowań na nowotwory u kobiet, z
czego ponad 37% stanowią nowotwory kobiece, a same nowotwory ginekologiczne (rak jajnika, rak endometrium, rak szyjki
macicy, rak sromu) to ok. 14%.

Ponad 13 500 kobiet umiera co roku na nowotwory kobiece z czego połowa, ok. 6600 na same nowotwory ginekologiczne!

W świetle tych liczb i korzystając z faktu, że wrzesień jest w przestrzeni publicznej uznany za miesiąc w którym zwracamy
szczególną uwagę na nowotwory ginekologiczne, Polskie Towarzystwo Ginekologii Onkologicznej z Wojewódzkim Szpitalem
Specjalistycznym w Białej Podlaskiej podjęły działania, które umożliwiły większe dotarcie do Państwa z informacjami o tych
nowotworach.

Polskie Towarzystwo Ginekologii Onkologicznej przez cały wrzesień przypominało o tym, jakie objawy mogą wskazywać na
nowotwory kobiece, jak je diagnozujemy i leczymy. Towarzystwo zwraca szczególną uwagę na: siłę profilaktyki, zapobieganie
nowotworom ginekologicznym, ścieżki pacjentek z nowotworami ginekologicznym, diagnostykę obrazową, molekularną,
genetykę oraz dietę w zdrowiu i chorobie.

Dzięki zaangażowaniu w tą inicjatywę w dniu 30 września 2023r. w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej
zorganizowano Eksperckie Spotkanie Ginekologiczno-Onkologiczne „Dbam o siebie – dbam o swoje zdrowie” w ramach cyklu
spotkań pod hasłem „Wrzesień – miesiąc świadomości nowotworów ginekologicznych”.

Spotkanie rozpoczął lek. A. Tomczewski, który zaprezentował wystąpienie pt. „Siła profilaktyki”, podczas którego podjął temat
zapobiegania nowotworom ginekologicznym z naciskiem na profilaktykę pierwotną i wtórną w raku szyjki macicy.

Następnie dr n. med. I. Solarska wygłosiła prelekcję nt. Genetyki i informacji na temat dziedziczenia w chorobach onkologicznych.

Kolejna część wydarzenia należała do dr n. med. B. Tylusa, który wygłosił dwa wystąpienia. Pierwsze z nich pt. „Ufam tylko
profesjonalistom” dotyczyło ścieżki pacjentki z nowotworem ginekologicznym w systemie opieki zdrowotnej. Drugi pt.
„Diagnostyka – co, gdzie, kiedy?” dotyczył diagnostyki obrazowej, diagnostyka molekularnej itp. – wszelkich informacji z tym
związanych niezbędnych w diagnozowaniu choroby nowotworowej.

Kolejnym elementem było wystąpienie Pań Doktor z Oddziału Onkologii Klinicznej naszego szpitala - dr n. med. M. Pawłowicz i
lek. E. Jankowskiej, które podjęły się prezentacji tematu: „Ja jestem ważna – dbanie o siebie po chorobie nowotworowej”. Mówiły
m.in. o współpracy z lekarzami pierwszego kontaktu w zakresie diagnostyki przednowotworowej i follow-up po zakończeniu
leczenia onkologicznego.

Na zakończenie lek. M. Konon-Kisiel wygłosiła wykład pt. „Uroda w zdrowiu i chorobie”, podczas którego opowiedziała o swoich
doświadczeniach związanych z chorobą nowotworową, przywracaniu dobrostanu ciała, ducha i urody dzięki zabiegom japońskiej



sztuki masażu i medycyny estetycznej w czasie i po zakończeniu leczenia onkologicznego.

Ponadto przybyłe Panie mogły skorzystać z licznych badań i konsultacji, m.in.: cytologii, badań USG ginekologicznych,
mammografii, konsultacji z urofizjoterapeutą, konsultacji w zakresie samobadania piersi, pomiaru cukru, BMI, ciśnienia oraz
specjalnego pakietu badań laboratoryjnych.

Wszystkim Osobom Zaangażowanym w wydarzenie składamy serdeczne podziękowania!

Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Zachęcamy wszystkie Panie do profilaktyki i cyklicznych badań. Mamy
nadzieję, że w przyszłości podejmiemy kolejne inicjatywy w tym zakresie, a minione wydarzenie jest początkiem takich działań.
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